
 Форма по 

ОКУД  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №35 с углубленным 

изучением английского языка Василеостровского района  

Санкт-Петербурга 

по 

ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ  01.09.2023 

 

 «Об организации дополнительных платных образовательных услуг  

в ГБОУ СОШ №35 на 2023-2024 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

На основании анализа опроса родителей (законных представителей) воспитанников, 

посещающих  ГБОУ СОШ №35 в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012  

№273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”, нормативно-локальными актами РФ, 

Распоряжения Комитета по образованию правительства Санкт-Петербурга от 30.10.2013г. 

№2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и 

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга», 

СанПиН, Уставом ГБОУ СОШ №35, приказываю:  

1. Утвердить локальные акты ГБОУ СОШ №35 по дополнительным платным 

образовательным услугам на 2023-2024 год: 

 Положение о расходовании средств ГБОУ СОШ №35 на 2023-2024 учебный год; 

2. Организовать в ГБОУ СОШ №35 дополнительные платные образовательные услуги за 

рамками основной образовательной деятельности, финансируемой за счёт бюджета Санкт-

Петербурга по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам: 

 С 01.09.2023 «Школа полного дня»;  

 С 01.10.2022: «Английский для малышей»; «Музыкальная мозаика для детей 

1,5-3 лет»; «Развивай-ка»; «Малыши-крепыши для детей 1,5-3 лет»; 

«Ментальная арифметика»; «Английский с увлечением»; Комплекс программ 

«Подготовка к школе» 
Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы в ГБОУ 

СОШ №35: 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Музыкальная мозаика для детей от 1,5 до 3 

лет»; 
 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной направленности «Малыши крепыши для детей от 1,5 

до 3 лет»; 
 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности; «Английский для малышей» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности; «Английский с увлечением» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности; «Развивай-ка» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности: «Ментальная арифметика» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности; «Школа полного дня» 



 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Обучение чтению и развитию речи. Обучение 

письму» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Мультстудия» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Математическая ступенька» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Английский с увлечением 7-8 лет»  

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Я узнаю окружающий мир.»  

      3.Утвердить состав педагогических работников, административного персонала, 

обеспечивающих оказание платных образовательных услуг : 

Маханова Т.Ю. педагог-организатор дополнительных платных образовательных услуг; 

Плюснина Д.В. -  педагог ДО; 

Пантелеева Ю.А.- педагог ДО 

Ципина В.В. - педагог ДО 

Григорьева А.А. - педагог ДО 

Розина Е.В. - педагог ДО 

Антонова Д.А. – педагог ДО 

Шкатова А.А. – педагог ДО 

Тимофеева А.И. – педагог ДО 

Фадеева Е.А – педагог ДО 

Айбушева А.А. – педагог ДО 

3. Утвердить количество и списочный состав групп детей ГБОУ СОШ №35, 

охваченных дополнительными платными образовательными услугами  

4. Утвердить «План контроля за качеством оказываемых платных образовательных 

услуг в ГБОУ СОШ №35 на 2023-2024 уч. год»  

5. Утвердить форму договора на оказание платных дополнительных образовательных 

услуг по дополнительным образовательным программам в ГБОУ СОШ №35   

6. Утвердить штатное расписание по платным услугам.  

7. Утвердить перечень платных образовательных услуг, реализуемых в ГБОУ СОШ 

№35 в 2023-2024 уч. году . 

8. Утвердить учебный план платных образовательных услуг в ГБОУ СОШ №35 в 2023-

2024 уч. году  

9. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг, 

предоставляемых ГБОУ СОШ №35 в 2023-2024 уч. году  

10. Утвердить Смету расходов,получаемых в ГБОУ СОШ №35  за счёт предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг в целом на группу обучающихся, 

воспитанников по каждой образовательной программе с последующим 

определением цены услуги на одного обучающегося. 

11. Утвердить расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг, 

предоставляемых в ГБОУ СОШ №35  в 2023-2024 учебном году . 

12. Назначить завхоза Дьячковскую О.С. ответственной за соблюдение правил 

пожарной безопасности при проведении дополнительных образовательных услуг. 

Назначить педагогов дополнительного образования Плюснину Д.В., Пантелееву Ю.А., 

Ципину В.В., Григорьеву А.А., Розину Е.В., антонову Д.А., Шкатову А.А., Тимофееву А.И. 

, Фадеева Е.А ответственными за охрану жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения дополнительных образовательных услуг. 

13. Контроль за оплатой услуг родителями по безналичному расчёту на лицевой счёт 

ГБОУ СОШ №35, возложить на педагогов, ведущих дополнительные платные 

образовательные услуги. 



14. Оформить отношения с работниками, участвующими в организации и 

предоставлении платных образовательных услуг в форме трудового договора при 

работе по внутреннему совместительству. 

15. Заключить Договоры об оказании дополнительных платных образовательных услуг 

с родителями (законными представителями) обучающихся детей. 

16. Педагогу-организатору дополнительных платных образовательных услуг 

Махановой Т.Ю. оформить стенд по дополнительным платным образовательным 

услугам, с целью обеспечения родителей (законных представителей) обучающихся 

ГБОУ СОШ №35 доступной и достоверной информацией. 

17. Разместить на сайте ГБОУ СОШ №35 информацию об организации дополнительных 

платных образовательных услуг. 

18. Педагогам дополнительного образования вести «Журнал учёта занятий с детьми по 

дополнительным платным образовательным услугам». Педагогу-организатору 

дополнительных платных услуг Махановой Т.Ю. осуществлять систематический 

контроль за правильностью ведения журналов учёта. 

19. В срок до 15 марта 2024 представить для ознакомления родителей (законных 

представителей) обучающихся, воспитанников ГБОУ СОШ №35  отчёт о 

привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств, полученных за 

счёт предоставления дополнительных платных образовательных услуг за 

предшествующий календарный год. 

 

 

Директор          О.А.Кусок 

 


		2023-10-13T23:49:49+0700
	Кусок Оксана Анатольевна




